

خبر

طبق داده‌های ایستگاه‌های هواشناسی؛

اختلاف ۳۵.۶ درجه‌ای دما
در استان کرمان

در حالی که مردم منوجان در ۲۴ ساعت گذشته گرمای طاقت‌فرسای ۴۶.۸ درجه را تجربه کردند، دمای لاله‌زار با کمینه ۱۱.۲ درجه خنک‌ترین نقطه استان کرمان ثبت شد.

به گزارش فارس، طبق بررسی داده‌های ایستگاه‌های هواشناسی استان در ۲۴ ساعت گذشته تا صبح روز ۱۸ مردادماه، ایستگاه لاله‌زار با ثبت دمای ۱۱.۲ درجه سانتی‌گراد، خنک‌ترین نقطه استان کرمان ثبت شد.

اما در همین مدت مردم منوجان در جنوب استان، گرمای سوزان ۴۶.۸ درجه را تحمل کردند تا این شهر، رسماً گرم‌ترین ایستگاه هواشناسی کرمان در شبانه‌روز گذشته باشد.

در مرکز استان نیز نوسانات دمایی نشان می‌دهد که دما در خنک‌ترین ساعات در ۱۶.۵ درجه و در گرم‌ترین زمان، هوا تا ۳۴.۳ درجه سانتی‌گراد بالا رفت.

نماینده گل‌گهر در قرعه‌کشی

لیگ قهرمانان آسیا حاضر می‌شود



مستولان تیم گل‌گهر سیرجان در مراسم قرعه‌کشی رقابت‌های سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا حضور پیدا خواهند کرد.

به گزارش ایسنا، مدتی پیش کنفدراسیون فوتبال آسیا از مستولان تیم گل‌گهر دعوت به عمل آورد تا در مراسم قرعه‌کشی رقابت‌های آسیایی شرکت کنند. گل‌گهر تا این لحظه نماینده ایران در رقابت‌های آسیایی است.

بر همین اساس حیدر افسری، مدیر تیم گل‌گهر به همراه یکی از مستولان بین‌الملل باشگاه، در مراسم قرعه‌کشی سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا شرکت خواهد کرد. همچنین ممکن است محمد اسفندیارپور، مدیرعامل این باشگاه هم در این مراسم حضور پیدا کند.

این در حالی است که مستولان فدراسیون فوتبال همچنان در تلاش هستند تا چادرملوی اردکان، قهرمان تورنمنت سه جانبه برای حضور در آسیا را به کنفدراسیون فوتبال آسیا معرفی کنند. قرعه‌کشی لیگ نخبگان آسیا و سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا در تاریخ ۲۷ مرداد برگزار می‌شود.

سازمان آکهی‌های

روزنامه حدیث کرمان:

۰۹۳۶۳۷۲۱۷۱۶

می‌شود. تفاوت اصلی اینجاست که ما انتظار داریم در مدرسه دولتی، حداقل دغدغه مالی نداشته باشیم، اما وقتی می‌بینیم برای خدمات مختلف به صورت جداگانه هزینه می‌شود، ناامیدی شویم. از مستولان آموزش و پرورش استان کرمان می‌خواهیم به جای صدور بخشنامه‌های تکراری، نظارت میدانی واقعی و سرزده داشته باشند تا خیال والدین از بابت هزینه‌های غیرقانونی و اجباری راحت شود.

بامدیران متخلف بر خورده می‌شود

مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان نیز در گفتگو با خبرنگار مهر بیان کرد: طبق قانون پرداخت هر گونه وجه در زمان ثبت نام در مدارس دولتی ممنوع است.

محمد رضا فرحبخش بیان کرد: این مساله به صورت دستور العمل به مدیران مدارس ابلاغ شده است و انتظار داریم به درستی انجام شود. وی عنوان کرد: در صورت پرداخت هر گونه وجه توسط دانش آموزان این افراد شکایت خود را با مستندات به آموزش و پرورش اعلام شود تا مراحل قانونی طی شود.

وی گفت: اگر مردم گلیه داشتند مردم می‌توانند به اداره ارزیابی مراجعه کنند اگر هم قرار به کمک به مدارس باشد باید در طول سال تحصیلی انجام شود و زمان ثبت نام گرفتن هر وجهی غیر قانونی و ممنوع است.

همزمان با آغاز فصل ثبت نام در سال ۱۴۰۵، آموزش و پرورش استان کرمان از تمامی مدیران مدارس خواسته است تا دقیقاً مطابق با ضوابط و دستورالعمل‌های ابلاغی عمل کرده و از هرگونه دریافت وجه اضافی خودداری کنند. این اداره کل همچنین تأکید کرده است که مشارکت‌های مردمی باید صرفاً به صورت داوطلبانه و بدون هیچ گونه اجبار یا فشار بر اولیا صورت گیرد.

از سوی دیگر، بررسی‌ها نشان می‌دهد که یکی از چالش‌های اصلی در این حوزه، عدم آگاهی کامل برخی اولیا از حقوق قانونی خود و همچنین ترس از تبعات احتمالی شکایت است. بسیاری از خانواده‌ها ترجیح می‌دهند به جای ثبت شکایت، مبالغ درخواستی را پرداخت کنند تا از بروز مشکلات احتمالی برای فرزندانشان جلوگیری کنند. در مجموع، به نظر می‌رسد که حل این چالش نیازمند رویکردی چندجانبه است که شامل نظارت مستمر، اطلاع‌رسانی شفاف، برخورد قاطع با متخلفان و ایجاد سازوکارهای حمایتی برای والدین باشد. تنها در این صورت می‌توان انتظار داشت که اصل رایگان بودن تحصیل در مدارس دولتی به طور کامل محقق شود و نگرانی‌های خانواده‌ها درباره هزینه‌های پنهان آموزشی برطرف گردد.

ماشهریه ۷۰ میلیونی غیر انتفاعی نداریم

زهرا مادر یکی دیگر از دانش آموزان گفت: من چطور با این شرایط اقتصادی شهریه ۵۰ تا ۷۰ میلیونی مدرسه غیر انتفاعی رانیه کنم در مدارس دولتی هم در مدارس خوب به سادگی دانش آموزان را ثبت نام نمی‌کنند و اگر هم ثبت نام کنند شهریه می‌گیرند. وی افزود: برای اجرای عدالت آموزشی باید فکری به حال دریافت این شهریه‌های غیر قانونی بشود.

محمد هم گفت: برای ثبت نام دانش آموز کلاس اول در یک مدرسه دو میلیون ابتدا از من دریافت کردند و گفتند در طول سال باید همیاری کنید.

شهریه ندهیم فرزندانمان ثبت نام نمی‌شوند

وی بیان کرد: اگر شهریه ندهم فرزندم ثبت نام نمی‌شود اگر شکایت کنم فرزندم با مشکلاتی در طول سال مواجه خواهد شد این رویه باید از ریشه حل شود آموزش و پرورش باید جلوی این دریافت‌ها را بگیرد نه اینکه بنشینند و ببینند کی شکایت می‌کند!

تا پول ندهیم فرم ثبت نام رانمی‌دهند

اسما، مادر یک دانش آموز در گفتگو با مهر بیان کرد: وقتی برای ثبت نام فرزندم به مدرسه مراجعه کردم، فرمی جلوی من گذاشتند که باید امضا می‌کردم مبنی بر اینکه مبلغی را به عنوان کمک به مدرسه پرداخت می‌کنم. وقتی پرسیدم آیا پرداخت این مبلغ اختیاری است، گفتند باید پرداخت کنم تا فرم ثبت نام را به من بدهند.

وی گفت: ما هم از ترس اینکه برای فرزندمان مشکلی پیش بیاید، چاره‌ای جز پرداخت نداشتیم. واقعاً نمی‌دانیم به کجا باید شکایت کنیم که مطمئن باشیم بدون ایجاد دردسر برای بچه‌مان و به صورت محرمانه رسیدگی می‌شود.

محمد، پدر یکی از دانش آموزان بیان کرد: مستولان آموزش و پرورش دائماً تأکید می‌کنند که دریافت شهریه در مدارس دولتی ممنوع است، اما واقعیت در کف برخی مدارس چیز دیگری است. در پایان سال تحصیلی گذشته، برای دریافت کارنامه فرزندم، از ما خواستند فیش واریزی تحت عنوان «هزینه‌های فوق برنامه و تجهیز کلاس» را ارائه دهیم. این در حالی است که در طول سال هم مبالغی گرفتند. این هزینه‌ها، فشار مضاعفی به خانواده‌ها وارد می‌کند و عملاً اصل آموزش رایگان را با چالش مواجه کرده است.

به جای بخشنامه تکراری جلوی دریافت شهریه را بگیرد

علی رضا، یکی از دانش آموزان هم بیان کرد: به ما گفته شد مدارس هیئت انمائی مانند مدارس دولتی عادی هستند و شهریه ندارند، اما در عمل مبالغی تحت عنوان فعالیت‌های فوق برنامه از اولیا دریافت



مدرسه ثبت نام کنیم اما مدیر مدرسه از من درخواست ۶ میلیون تومان به عنوان شهریه کرد و بعد گفت اگر می‌خواهید جدای از این مبلغ به مدرسه هم کمک کنید این واقعا عجیب است.

برای دادن مدارک پسر از من یک میلیون طلب کردند

سحر مادر یکی دیگر از دانش آموزان گفت: وقتی به مدرسه قبلی پسر برای گرفتن مدارک مراجعه کردم گفتند یک میلیون تومان بدهید تا مدرک فرزندت را بدهیم که جای دیگری ثبت نام کنید، گفتند که این یک میلیون شهریه سال گذشته است که پرداخت نکردم! مستولان می‌گویند نباید مبلغی برای ثبت نام بدهیم اما اگر اینقدر این قانون جدی است چطور مدیر مدرسه ای که توسط همین مستولان انتخاب شده کار دیگری انجام می‌دهند؟



معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار کرمان با تأکید بر جایگاه تاریخی و تمدنی بم، گفت: مدیریت شهری بم باید فراتر از مسائل روزمره عمرانی، با رویکرد صیانت از یک میراث تمدنی و تقویت تاب‌آوری شهری دنبال شود.

به گزارش مهر، علی اصغر ذاکری‌هرندی، در دیدار با رئیس و اعضای شورای اسلامی شهر بم، با اشاره به ظرفیت‌های تاریخی، فرهنگی و اقتصادی این شهر اظهار کرد: به‌تنبه‌ایک شهر با مسائل معمول مدیریت شهری نیست، بلکه نماد تمدنی با بیش از ۲۷۰۰ سال قدمت و مجموعه‌ای ارزشمند از فرهنگ و تاریخ بشری است. وی با اشاره به حمایت‌های مالی از طرح‌های توسعه‌ای شهر بم افزود: طرح‌های سرمایه‌گذاری و درآمدزا که با مشارکت مردم اجرا شوند، مورد حمایت مدیریت استان قرار خواهند گرفت. همچنین برای پروژه‌های واجد شرایط، تسهیلات کم‌بهره با نرخ سه درصد پیش‌بینی شده است.

ذاکری‌هرندی، از اختصاص حدود سه هزار میلیارد تومان اعتبار

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار کرمان:

مدیریت شهری بم باید فراتر از اقدامات عمرانی روزمره باشد

وی ادامه داد: آنچه در بطن و ریشه‌ی بم قرار دارد، فرهنگ و تمدنی غنی و اصیل است که باید مبنای برنامه‌ریزی‌های توسعه شهری قرار گیرد. بسیاری از الگوهای اجتماعی و شهری که امروز در قالب محله‌ها و ساختارهای شهری می‌شناسیم، ریشه‌هایی تاریخی در این منطقه دارند و این پیشینه باید مورد توجه قرار گیرد.

معاون عمرانی استاندار کرمان همچنین تجربه بازسازی بم پس از زلزله را یکی از جلوه‌های مهم تاب‌آوری شهری دانست و گفت: بم یکی از نمونه‌های شاخص تاب‌آوری در منطقه خاورمیانه است؛ شهری که پس از یک بحران بزرگ، مردم آن با اتکا به ظرفیت‌های خود و با وجود دشواری‌های فراوان، برای احیای شهر و بازگشت زندگی تلاش کردند.

وی افزود: بازآفرینی بم تنها یک پروژه عمرانی نیست، بلکه بخشی از هویت و افتخارات این شهر محسوب می‌شود و می‌توان از تجربه بازسازی و تاب‌آوری آن به‌عنوان یک سرمایه اجتماعی و الگویی برای مدیریت بحران و توسعه پایدار استفاده کرد.

ذاکری‌هرندی تأکید کرد: بازآفرینی شهری در بم باید همزمان با توجه به هویت تاریخی، ارتقای تاب‌آوری، تقویت زیرساخت‌ها، توسعه اقتصادی و بهره‌گیری از ظرفیت‌های فرهنگی و گردشگری دنبال شود.

در سال جاری به حوزه بازآفرینی شهری استان کرمان خبر داد و گفت: شهر بم نیز در برنامه‌های بازآفرینی شهری مورد توجه قرار خواهد گرفت و ظرفیت‌های این شهر در این حوزه باید به شکل ویژه مورد استفاده قرار گیرد.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار کرمان با تأکید بر مسئولیت ویژه شورای اسلامی شهر بم اظهار کرد: اعضای شورای شهر بم تنها مسئول اداره یک شهر نیستند، بلکه مسئولیت صیانت از یک تمدن تاریخی را بر عهده دارند.

وی با بیان اینکه نگاه به مدیریت شهری بم باید متناسب با این جایگاه باشد و حفظ، نگهداری و انتقال این میراث به نسل‌های آینده در اولویت قرار گیرد افزود: اگر با این نگاه به بم توجه شود، مسائل روزمره‌ای مانند آسفالت و جدول‌گذاری در جایگاه واقعی خود قرار می‌گیرند و موضوع اصلی، حفظ و انتقال میراثی خواهد بود که بیش از ۲۷۰۰ سال به این شهر رسیده است.

ذاکری‌هرندی با بیان اینکه شرق استان کرمان از ظرفیت‌های تاریخی و تمدنی قابل توجهی برخوردار است، تصریح کرد: بخش‌هایی از تاریخ و تمدن شرق کرمان همچنان نیازمند مطالعه، شناسایی و معرفی است و این موضوع باید با یک نگاه علمی و فرهنگی دنبال شود.

وزارت اطلاعات:

۲۱ عامل موساد و ۴ عضو باندهای مسلح بازداشت شدند

می‌فرستادند.

سربازان گمنام امام زمان (عج) چهار نفر از اشرار مسلح را هم در استان شناسایی و بازداشت کردند و از آن‌ها شماری سلاح، مهمات جنگی و شکاری کشف و ضبط شده است. همچنین در ادامه پیگیری بر خورود قاطعانه وزارت اطلاعات با مزدوران فعال و اصلی کودتای دیماه ۱۴۰۴، ۵ نفر از عناصر مسلح بازداشت شده این کودتا، ۴ قبضه سلاح جنگی، کشف و ضبط و برای رسیدگی تحویل دستگاه قضایی شد.

وزارت اطلاعات اعلام کرد: ۲۱ عامل موساد و ۴ شرور عضو باندهای مسلح شرارت در استان کرمان شناسایی و بازداشت شدند. به گزارش ایسنا، در اطلاعیه وزارت اطلاعات آمده است: «۲۱ مزدور مرتبط با سرویس جاسوسی و تروریستی رژیم صهیونیستی (موساد) در سلسله اقدامات اطلاعاتی - عملیاتی و سربازان گمنام امام زمان (عج) در اداره کل اطلاعات استان کرمان شناسایی و بازداشت شدند.

این مزدوران اطلاعاتی از مراکز حساس و طبقه‌بندی شده در حوزه‌های نظامی، پدافندی را جمع‌آوری و برای این سرویس